2020年 8月 14日

報道関係各位                                             日本マクドナルド株式会社

日本マクドナルド株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：日色 保)は、日頃よりご愛顧

いただいているお客様に感謝の気持ちを込めて「マックフライポテト®」キャンペーンを実施いたします。8 月 19 日(水)

から期間限定で「マックフライポテト」全サイズを 150 円でご提供するほか、バーチャル背景として使用できるマクドナルド

オリジナルのマックフライポテト壁紙を 8月 14日(金)より無料配布など、「マックフライポテト」づくしのキャンペーンをお楽しみ

いただけます。

「マックフライポテト」は、長年多くのお客様にご愛顧いただいているマクドナルド

の人気メニューの 1 つです。外はカリッとゴールデンブラウン、中はホクホクとした

ベイクドポテトのような食感が特長で、食べた人が笑顔になる、そんなお腹も心も

幸せになるサイドメニューです。ハンバーガーと相性抜群であるのはもちろん、

小腹が空いた時にお気に入りドリンクと一緒にお召し上がりいただくのにもピッタリ

な一品です。

今回は日頃よりご愛顧いただいているお客様に感謝の気持ちを込めて、8 月

19日(水)から 9月 1日(火)までの期間限定で、「マックフライポテト」の S・M・

Lの全サイズを150円(税込)のお手頃価格でご提供いたします。ぜひこの機会

に「マックフライポテト」を心ゆくまでお楽しみいただければと存じます。

さらに、8 月 14 日(金)より期間限定で、マクドナルドオリジナルのマックフライ

ポテト壁紙をマクドナルド公式ホームページにて、無料ダウンロードいただけます。

オンラインビデオ通話のバーチャル背景画像としてもお使いいただけ、気分も

上がるデザインとなっております。

その他にも、今年の 1 月に数量限定で販売いたしました「マクドナルドの福袋 2020」で、皆さまに大変ご好評を

いただいた、おなじみのティロリ音が鳴る「ポテトタイマー」や金のマックカード 1,000 円分が当たる Twitter キャンペーンも

実施いたします。ぜひこの機会に「マックフライポテト」づくしのキャンペーンに、奮ってご参加ください。

マクドナルドは、変わりゆく社会やお客様のニーズに合わせて進化し続けてまいります。常にお客様の声を伺いながら、

昨日より今日、今日より明日と向上し続け、“a better McDonald's”となることを目指してまいります。

★★感謝の気持ちを込めて★★

スマイルをお届けする「マックフライポテト®」キャンペーン

マックフライポテト®全サイズ 150 円
8 月 19 日(水)～9 月 1 日(火)の期間限定で実施！
バーチャル背景に使える！「マックフライポテト壁紙」も無料配布！

※画像はイメージです。

＜お問い合わせ先＞
マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/

【「マックフライポテト」全サイズ 150円キャンペーン概要】

・期 間 ： 2020年 8月 19日(水) ～ 2020年 9月 1日(火) (予定)

・販売時間帯 ： 午前 10時 30 分～閉店まで(24時間営業店舗では翌午前 4時 59分まで)

・販売エリア ： 全国のマクドナルド店舗（一部店舗を除く）

・対象商品 ： マックフライポテト(S)・マックフライポテト(M)・マックフライポテト(L)

・内 容 ： 期間中はマックフライポテト(S)・マックフライポテト(M)・マックフライポテト(L)を 150 円(税込)で提供

※単品でご購入の場合に限ります。  ※デリバリーでのお買い上げは対象外です。

【マクドナルドオリジナル！マックフライポテト壁紙 無料配布キャンペーン概要】

8 月 14 日(金)より期間限定で、マクドナルドオリジナルのマックフライポテト壁紙をマクドナルド公式ホームページにて、

無料ダウンロードいただけます。オンラインビデオ通話の際に背景画像として使うなど、バーチャル背景としてお使いいただけ、

気分も上がるデザインとなっております。

◎配布期間： 2020年 8月 14日(金)11時 00分～2020年 9月 2日(水)4時 59分

◎ダウンロード URL： https://www.mcdonalds.co.jp/campaign/smile_fry/cmp03/

◎画像形式： サイズ (横型)1920×1080 ピクセル  (縦型) 1080×1920 ピクセル

◎ 内 容 ： 「ポテトストライプ」「ポテト花火」など、マックフライポテトのイラストがベースとなったマクドナルドらしい

デザインや夏らしいデザインの壁紙、縦型、横型それぞれ全 4種類を無料配布

※画像はイメージです。

※画像はイメージです。

https://www.mcdonalds.co.jp/campaign/smile_fry/cmp03/

■抽選で金のマックカード 1,000円分が当たる！「#ポテト〇〇〇」キャンペーン

マクドナルド公式Twitterから 8月14日～8月16日の間毎日投稿されるキャンペーン対象ツイートに、指定のハッシュタグ

をつけて返信すると、抽選で投稿ごとに 30名様、計 90名様に「金のマックカード」(1,000円分)をプレゼント！

◎応募期間 第1弾：2020年8月14日(金)18:00～8月15日(土)17:59

第2弾：2020年8月15日(土)18:00～8月16日(日)17:59

第3弾：2020年8月16日(日)18:00～8月17日(月)17:59

◎応募方法 マクドナルド公式Twitterアカウント(＠McDonaldsJapan)をフォローし、同アカウントから8月14日

から 8 月 16 日の間毎日投稿されるキャンペーン対象ツイートに、それぞれ指定のハッシュタグをつけて

返信。抽選に当選された方には後日 Twitter アカウント(@McDonaldsJapan)からダイレクトメッセ

ージが届きます。

第1弾：8月14日(金)投稿の対象ツイートに「#どうしようもなくポテトが食べたくなる時」のハッシュタグを付けて返信

第2弾：8月15日(土)投稿の対象ツイートに「#ポテトという言葉を使わずにポテトを表現」のハッシュタグを付けて返信

第 3弾：8月 16日(日)投稿の対象ツイートに「#ポテト作文」のハッシュタグを付けて返信

◎賞品 / 当選数 抽選で投稿ごとに 30 名様、計 90 名様に「金のマックカード」(1,000円分)をプレゼント！

■みんなのポテト愛を募集！抽選で100名様にポテトタイマーが当たる！「#ティロリティロリ」キャンペーン

マクドナルド公式Twitterからのキャンペーン対象ツイートに「#ティロリティロリ」をつけて返信でコメントすると、抽選で100

名様に、おなじみのティロリ音が鳴る「ポテトタイマー」をプレゼント！

・ 応募期間 ：8月19日(水) 14：00 ～ 23:59

・ 応募方法 ：マクドナルド公式 Twitter アカウント(＠McDonaldsJapan)をフォローし、同アカウントから投稿された

キャンペーン対象のツイートに、指定のハッシュタグ「#ティロリティロリ」をつけて返信する。抽選に当選された方

には後日 Twitter アカウント(@McDonaldsJapan)からダイレクトメッセージが届きます。

・ 賞品 / 当選数 ：抽選で 100名様に「ポテトタイマー」をプレゼント！

※画像はイメージです。

※カード本体を金色に加工しています。

金属製ではありません。 【金のマックカード】

※画像はイメージです。 【ポテトタイマー】

■新 TVCM概要
・タイトル  ：マックフライポテト全サイズ 150円 「笑顔のそばには」篇

・放映開始日 ：2020年 8月 16日(日)

・放映地域 ：全国(一部地域を除く)

・内容：リモートワークの合間に休憩する女性、放課後友人とテレビ電話を楽しむ男子高校生、昼下がりに縁側で

仲良く休憩する老夫婦、休日のおでかけにマクドナルドに立ち寄る家族、みんなのそばには、共通してマック

フライポテトと笑顔がある。そんなマックフライポテトがうれしい全サイズ 150円という魅力をお伝えします。

<TVCM ストーリー（15秒）>

(娘：
ばいばーい)

(クルー：

ありがとうござ

いました)

♪～

(OL：

鼻歌♪

ティロリ)

今日も

笑顔の

そばには

いつもの

ポテト。

(高校生：

じゃーん)

そんな

しあわせを、

これからも。

マックフライ

ポテト

(母：

取りすぎ)

みんなが

うれしい！

全サイズ

150円